
OBSAH:

Přednášky:

Klein L., Valová M.: (Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK a FNKV Praha)
Tekutinová resuscitace u termických úrazů....................................................................... 9

Valová m., Kazda A., Klein L: (Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK a FNKV Praha, 
Ústav klinické biochemie VFN Praha)
Poruchy acidobazické a iontové rovnováhy u popálených............................................... 11

Kaška M., Grosmanová T., Havel E., Hyšpler R.: (FN a LF Hradec Králové, FN Olomouc)
Vliv předoperačního lačnění na sérové koncentrace elektrolytů..................................... 12

Grosmanová T., Kaška M., Havel E., Hyšpler R. (FN Olomouc a LF a FN Hradec Králové)
Vliv předoperačního lačnění na vnitřní prostředí................ ........................................... 16

Charvát J., LisováK., Horáčková M. (Interní klinika FN Praha Motol)
Naše zkušenosti s podáváním inzulínu pomocí infůzního dávkovače..............................18

Teplán V.: (Klinika nefrologie IKEM a Subkatedra nefrologie IPVZ)
Metabolomika a proteomika a jejich význam v klinické nefrologii.................................19

Kazda A.:(Katedra klinické biochemie IPVZ Praha, ÚKBLD I. LF UK a VFN Praha)
Poruchy hydratace a efektivní osmolality........................................................................37

Staněk I : (Nemocnice České Budějovice)
Poruchy metabolismu hlavních iontů Na* a K* u diabetiků............................................ 39

Pozler O. : (Dětská klinika FN Hradec Králové)
Krátké střevo u dětí.......................................................................................................... 41

Loňský V., Brzek V., MandákJ.: (Kardiochirurgická klinika LF a FN Hradec Králové)
Použití iontových roztoků při ochraně myokardu během kardiochirurgické operace...42

labor A.: (Úsek laboratorních metod IKEM Praha)
Metabolismus magnézia................................................................................................... 44

Kölbel F.: (Interní klinika 2. LF UK a FN Motol Praha)
Může infúze glukózy, inzulínu a kalia ochránit myokard před následky ischémie?.....50

Grafová Z., Gottvald T., Motyčka V., Fra'ňková Š.: (Nutriční a dietolo^.cké oddělení, 
Oddělení klinické biochemie a diagnostiky, Anesteziologicko-resuscitační oddělení, 
Chirurgická klinika (hrudní chirurgie, traumatologie) Krajské nemocnice Pardubice)
Iontové dysbalance a odhad acidobazické rovnováhy u traumat hrudníku rozdělených 
dle ISS skóre.......................................................................................................................53

7



German J. : (oddělení klinické hematologie II. Interní klinika LF Hradec Králové UK v Praze 
a FN Hradec Králové)
Ionty v sepsi........................................................................................................................55

Chmelík V.: (Nemocnicce České Budějovice, JČU ZSF České Budějovice)
Infekce, úprava vnitřního prostředí a parenterální výživa.............................................56

Dostál V., Plišek S., Honegr K. : (Klinika infekčních nemocí FN a LF UK Hradec Králové)
Současný pohled na infúzní léčbu u infekčních nemocí...................................................58

Wilhelm Z.: (Fyziologický ústav LF MU Brno)
Hypomagnezémie, její klinická závažnost a možnosti korekce....................................... 59

Grym J. : (Pediatrické oddělení SZZ Krnov)
Hypematremická dehydratace u novorozenců: patologie nebo fyziologie?....................63

Hrabovský V., Kielkowská /.: (Metabolická JIP, Interní klinika FNsP Ostrava-Poruba, 
Revmatologická ambulance FNsP Ostrava-Poruba)
Vodní a minerální změny při rhabdomyolýse.................................................................. 68

Suchopár J.: (Infopharm Praha)
Interakce potravy, nápojů a potravinových doplňků...................................................... 69

8


